
Warsztaty zorganizowane z okazji Dnia Ziemi  
w Szkole Podstawowej nr 4 im. H. Sienkiewicza  

w Barlinku 
 
 
 Z okazji Dnia Ziemi SK LOP pracujące przy Szkole Podstawowej nr 4  
w Barlinku zorganizowało warsztaty ekologiczno-plastyczne dla swoich 
młodszych koleżanek i kolegów z klas I – IV pod hasłem „Obrazek  
z kartonikiem”. Pomysł zajęć przywiozłam z warsztatów „Edukacja dla 
zrównoważonego rozwoju”, które odbyły się w marcu w Parku 
Krajobrazowym „Dolna Odra” w Gryfinie, a prowadzone były przez panie  
z Polskiego Klubu Ekologicznego z Krakowa. 
 Na zajęciach koła LOP zrobiłam uczniom niespodziankę, kupiłam 
owocowe napoje w kartonikach, przygotowałam zagadki przyrodnicze, 
była miła atmosfera i wszyscy z ochotą przystąpili do ich rozwiązywania, 
popijając soczek. Kiedy rozwiązania były gotowe a kartoniki puste 
pokazałam uczniom, w jaki sposób złożyć kartonik, aby nie zajmował dużo 
miejsca w pojemniku na śmieci. Pomysł bardzo się spodobał. Trzeci etap 
to wykonanie pracy plastycznej. Powstały piękne prace, które później 
wykorzystaliśmy, prowadząc warsztaty. 
 Uznaliśmy, że takim pomysłem trzeba podzielić się z innymi. 
Powstała grupa instruktażowa, napisaliśmy ogłoszenie skierowane do 
wychowawców klas młodszych, zachęcając do zorganizowania podobnych 
lekcji. Dostaliśmy zaproszenia, ustaliliśmy terminy i ruszyliśmy uczyć 
młodsze dzieci prostych zachowań ekologicznych. Powstało wiele pięknych 
prac, które oceniało jury składające się z nauczycieli naszej szkoły. Jak 
zawsze trudno wybrać zwycięzców, bo wszystkie prace były piękne. Jury 
nagrodziło 25 uczniów. Nagrody zostaną wręczone na uroczystym apelu  
z okazji Dnia Patrona. Fundatorem nagród dla naszych uczniów jest 
importer zabawek - firma „TM TOYS” ze Szczecina. 
 To nasze małe działanie na rzecz przyrody można spuentować 
słowami prof. Władysława Szafera:  
 
„Pracujcie niestrudzenie dla ratowania tego, co ukochaliście... Pouczajcie  
o tym, że idea ochrony przyrody jest ideą na wskroś demokratyczną, gdyż 
chroni skarby przyrody dla całego społeczeństwa.... przez poznawanie  
i ochronę przyrody – do jej ukochania – oto nasze hasło!” 
 („Chrońmy Przyrodę Ojczystą”, nr 1, 1945).  
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